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APRUEBA ADJUDICACIÓN Y SELECCIÓN
DEL CONCURSO BECAS DE MAGÍSTER EN
EL EXTRANJERO, BECAS CHILE, PARA
PERSONAS EN SITUACIÓN DE
DISCAPACIDAD, CONVOCATORIA 2019.
RESOLUCION EXENTO Nº: 7089/2019
Santiago  11/07/2019

DOCUMENTO ELECTRONICO

VISTOS:
 

Lo dispuesto en el Decreto Supremo Nº 491/71 y en el Decreto Supremo
Nº664/2008, y sus modificaciones, ambos del Ministerio de Educación; Ley Nº
21.125 de Presupuestos del Sector Público para el año 2019; Ley 19.880, que
establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los
Órganos de la Administración del Estado y; las Resoluciones Nºs 7 y 8, ambas del
año 2019 de la Contraloría General de la República.
 

CONSIDERANDO:
 

       

a.            La Resolución Exenta N° 541/2019, que aprobó las bases del CONCURSO
BECAS DE MAGÍSTER EN EL EXTRANJERO, BECAS CHILE, PARA PERSONAS EN
SITUACIÓN DE DISCAPACIDAD, CONVOCATORIA 2019 (Anexo 1).

 

b.            La convocatoria del certamen aludido publicada en el diario El Mercurio (Anexo
2).

 

c.            La Resolución Exenta N° 6276/2019, que designó a los miembros del Comité
de Selección para los Concursos de Becas del Programa Bicentenario de
Postgrado, BECAS CHILE, regulado en el Decreto Supremo N°664/2008 y sus
modificaciones del Ministerio de Educación (Anexo 3).

 

d.            El Acta suscrita por el Comité de Selección de los Concursos de BECAS CHILE,
de fecha 05 de julio de 2019, que propone de forma unánime el puntaje de
corte y el listado final de los seleccionados del certamen (Anexo 4).

 

e.            La nómina completa de las postulaciones presentadas (Anexo 5); la nómina de
postulaciones declaradas fuera de bases (Anexo 6); nómina de postulantes no
seleccionados (Anexo 7); nómina de postulantes seleccionados (Anexo 8).
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f.             Que, CONICYT, de acuerdo a sus facultades, a la disponibilidad presupuestaria
existente y a la propuesta del Comité de Selección de los Concursos de BECAS
CHILE, ha determinado en 3,809 el puntaje de corte para el presente
concurso.

 

g.            Lo informado por el Programa de Formación de Capital Humano Avanzado en
su Memorando N° 14774/2019 (Anexo 9).

 

h.            El Certificado Nº50/2019, del Departamento de Administración y Finanzas de
CONICYT (Anexo 10), que certifica que CONICYT cuenta con la disponibilidad
presupuestaria para la adjudicación del aludido concurso.

 

 

i.             Las facultades que detenta este Director Ejecutivo (S) en virtud de lo dispuesto
en el Decreto Supremo Nº 491/71 y en el Decreto Exento N° 32/2019, ambos
del Ministerio de Educación.

 

RESUELVO:
 

 

1.            APRUÉBASE la adjudicación del CONCURSO BECAS DE MAGÍSTER EN EL
EXTRANJERO, BECAS CHILE, PARA PERSONAS EN SITUACIÓN DE
DISCAPACIDAD, CONVOCATORIA 2019.

 

2.            OTÓRGASE 12 becas de magíster a los seleccionados individualizados en el
Anexo 8, el cual forma parte integrante de la presente resolución. 

 

3.            NOTIFÍQUESE por el Programa de Formación de Capital Humano Avanzado el
resultado del certamen a los seleccionados individualizados en el Anexo 8.

 

4.            CELÉBRENSE los respectivos convenios con los seleccionados individualizados
en el Anexo 8.

 

5.            DÉJESE constancia que, de conformidad con el numeral 10.3 de las bases que
regularon el concurso, aquellos adjudicados que presenten alguna de las
incompatibilidades establecidas en normativa del certamen, se les otorgará la
beca condicionada al cese de dichos impedimentos al momento de la firma del
convenio.

 

6.            IMPÚTESE, por parte del Departamento de Administración y Finanzas, el gasto
que irroga la presente resolución a la cuenta presupuestaria que corresponda.
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7.            El Oficial de Partes deberá anotar el número y fecha de la presente resolución,
que la complementa, en el campo “DESCRIPCIÓN” ubicado en el Repositorio
de Archivo Institucional, en el documento digital de la Resolución Exenta N°
541/2019.

 

8.            DISTRIBÚYASE copia de la presente resolución al Programa de Formación de
Capital Humano Avanzado; Departamento Jurídico; Departamento de
Administración y Finanzas y Oficina de Partes.

 

9.            DÉJESE constancia que contra la presente resolución procede el recurso de
reposición en conformidad a lo dispuesto en la Ley N°19.880, que establece
Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los
Órganos de la Administración del Estado; sin perjuicio de cualquier otro
mecanismo de impugnación que establezca el ordenamiento jurídico. 

 

ANÓTESE, REFRÉNDESE, PÚBLIQUESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE

UNIDAD DE PRESUPUESTO - CONTABILIDAD
FECHA 11-07-2019

ITEM 24.01.230

CENTRO DE COSTO BECAS CHILE

ANALISTA EDITH NECULQUEO

ALEJANDRA PIZARRO GUERRERO
Director Ejecutivo(S)

DIRECCION EJECUTIVA

AGP / / RMM / JVP / sqg

DISTRIBUCION:
OFICINA DE - Asistente Oficina de Partes - ADMINISTRACION Y FINANZAS
CARLOS PADILLA - SubDirector(a) Postulación y Selección - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
EDUARDO CONTRERAS - Coordinador(a) de Postulación - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
NATALIA VILCHES - Analista de Postulacion PFCHA - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
FABIOLA CID - Subdirectora de Gestión y Atención de Becarios - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
MIGUEL SALAS - Coordinador Atención a Becarios - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
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SUSANA ALEJANDRA QUIROZ - Abogado(a) - FISCALIA
CATHERINE ARCE - Abogado(a) - FISCALIA
MARIA ELENA VILDOSOLA - Secretaria - FISCALIA

Firmado Electrónicamente en Conformidad con el Artículo 2º letra F y G de la Ley 19.799



RESULTADO DE SELECCION        
CONCURSO BECA DE BECA DE MAGÍSTER EN EL EXTRANJERO BECAS CHILE

PARA PERSONAS EN SITUACIÓN DE DISCAPACIDAD
     POSTULANTES

# FOLIO SEXO NOMBRE INSTITUCION DE DESTINO

1 731200001 MASCULINO BERNASCHINA CUADRA DIEGO MANUEL UNIVERSIDAD DE BARCELONA
2 731200002 FEMENINO SOTO MÁRQUEZ PAULINA CONSTANZA UNIVERSITY OF NOTTINGHAM
3 731200003 MASCULINO BERGEN RIQUELME CRISTIAN ESTEBAN UNIVERSITY OF MELBOURNE
4 731200004 FEMENINO EHRLICHMANN ISLAS ANGELINA JEAN UNIVERSIDAD DE BARCELONA
5 731200005 FEMENINO GONZÁLEZ MARTÍNEZ NATALIA DEL CARMEN UNIVERSIDAD DE GRANADA
6 731200006 FEMENINO GALLARDO VALDES ARIADNA UNIVERSIDAD DE BARCELONA
7 731200007 MASCULINO BARRIA LUNA CLAUDIO  ANDRES UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA
8 731200008 MASCULINO PARRA ALMONACID LEONARDO PABLO UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA
9 731200009 MASCULINO CERDA MONREAL CLAUDIO ALBERTO UNIVERSIDAD DE BARCELONA
10 731200010 FEMENINO CHAPARRO EGAÑA MARIA JESUS UNIVERSIDAD DE BARCELONA
11 731200011 FEMENINO VELOZ TORRES PATRICIA ELIZABETH UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA
12 731200012 MASCULINO STOCK CRISTI CRISTOBAL UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA
13 731200013 MASCULINO PIZARRO ANRIQUE ALFREDO ALEJANDRO UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA
14 731200014 MASCULINO VALENCIA BRIONES  ELIAS ANTONIO UNIVERSITY OF QUEENSLAND
15 731200015 MASCULINO SAAVEDRA SILVA CRISTIÁN GONZALO CARDIFF UNIVERSITY
16 731200016 FEMENINO CHANG GUIDOTTI CHIN-LU COLUMBIA UNIVERSITY
17 731200017 FEMENINO ANCHEO NAVARRETE PRISCILA DANIELA UNIVERSITY OF QUEENSLAND
18 731200018 FEMENINO SORIA MALUENDA DENISE GIANNINA LANCASTER UNIVERSITY



RESULTADO DE SELECCION        
CONCURSO BECA DE BECA DE MAGÍSTER EN EL EXTRANJERO BECAS CHILE

PARA PERSONAS EN SITUACIÓN DE DISCAPACIDAD
CONVOCATORIA 2019

     ESTADO: FUERA DE BASES

# FOLIO SEXO NOMBRE ESTADO

1 731200007 FEMENINO BARRIA LUNA CLAUDIO ANDRES FUERA DE BASES
2 731200006 MASCULINO GALLARDO VALDES ARIADNA FUERA DE BASES
3 731200005 MASCULINO GONZÁLEZ MARTÍNEZ NATALIA DEL CARMEN FUERA DE BASES
4 731200014 MASCULINO VALENCIA BRIONES ELIAS ANTONIO FUERA DE BASES



RESULTADO DE SELECCION        
CONCURSO BECA DE BECA DE MAGÍSTER EN EL EXTRANJERO BECAS CHILE

PARA PERSONAS EN SITUACIÓN DE DISCAPACIDAD
CONVOCATORIA 2019

     ESTADO: NO SELECCIONADA

# FOLIO SEXO NOMBRE INSTITUCION DE DESTINO ESTADO PUNTAJE

1 731200015 MASCULINO SAAVEDRA SILVA CRISTIÁN GONZALO CARDIFF UNIVERSITY NO SELECCIONADA 3,138
2 731200012 MASCULINO STOCK CRISTI CRISTOBAL UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA NO SELECCIONADA 2,709



RESULTADO DE SELECCION        

CONCURSO BECA DE BECA DE MAGÍSTER EN EL EXTRANJERO BECAS CHILE

PARA PERSONAS EN SITUACIÓN DE DISCAPACIDAD

CONVOCATORIA 2019

     ESTADO: SELECCIONADA

# FOLIO SEXO NOMBRE INSTITUCION DE DESTINO ESTADO PUNTAJE

1 731200018 FEMENINO SORIA MALUENDA DENISE GIANNINA LANCASTER UNIVERSITY SELECCIONADA 4,432

2 731200017 FEMENINO ANCHEO NAVARRETE PRISCILA DANIELA UNIVERSITY OF QUEENSLAND SELECCIONADA 4,391

3 731200003 MASCULINO BERGEN RIQUELME CRISTIAN ESTEBAN UNIVERSITY OF MELBOURNE SELECCIONADA 4,315

4 731200010 FEMENINO CHAPARRO EGAÑA MARIA JESUS UNIVERSIDAD DE BARCELONA SELECCIONADA 4,275

5 731200013 MASCULINO PIZARRO ANRIQUE ALFREDO ALEJANDRO UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA SELECCIONADA 4,267

6 731200004 FEMENINO EHRLICHMANN ISLAS ANGELINA JEAN UNIVERSIDAD DE BARCELONA SELECCIONADA 4,199

7 731200011 FEMENINO VELOZ TORRES PATRICIA ELIZABETH UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA SELECCIONADA 4,090

8 731200016 FEMENINO CHANG GUIDOTTI CHIN-LU COLUMBIA UNIVERSITY SELECCIONADA 4,045

9 731200008 MASCULINO PARRA ALMONACID LEONARDO PABLO UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA SELECCIONADA 4,028

10 731200001 MASCULINO BERNASCHINA CUADRA DIEGO MANUEL UNIVERSIDAD DE BARCELONA SELECCIONADA 3,997

11 731200009 MASCULINO CERDA MONREAL CLAUDIO ALBERTO UNIVERSIDAD DE BARCELONA SELECCIONADA 3,913

12 731200002 FEMENINO SOTO MÁRQUEZ PAULINA CONSTANZA UNIVERSITY OF NOTTINGHAM SELECCIONADA 3,809


